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Finanšu attīstības 
jautājumi:
• Tika apstiprināti grozījumi paš-
valdības 2015. gada budžetā;
• Dome pieņēma lēmumu par at-
sevišķas struktūrvienības „Bērnu 
pēcpusdienas centrs „Baltais ēr-
glis”” izveidi;
• Tika apstiprināti visu iestāžu un 
struktūrvienību amata vietu sa-
raksti un algas;
• Tika apstiprināti degvielas limi-
ti patapinātajam personiskajam 
autotransportam, ko lieto dienes-
ta vajadzībām;
• Dome apstiprināja pamatoju-
mu pašvaldības līdzdalībai SIA 
„BŪKS”;
• Tika apstiprināti saistošie notei-
kumi „Par kārtību, kādā pašval-
dība nodrošina izmaksu segšanu 
bērniem pirmsskolas izglītības 
apguvei privātās izglītības iestādē”;
• Tika pieņemts lēmums par brīv-
pusdienu piešķiršanu no 1. feb-
ruāra visiem Baldones vispārējo 
izglītības iestāžu 5.–12. klašu izglī-
tojamiem 1,30 EUR apmērā:
• Dome apstiprināja darba grupas 
sagatavoto pašvaldības īpašumā un 
valdījumā esošās neapbūvētās zemes 
izmantošanas iespēju izvērtējumu;
• Dome apstiprināja zemes lieto-
šanas mērķu maiņu īpašumiem 
„Anniņas”, „Margrietiņas”, „Ru-
tiņi”, „Jauninči”, „Viktoriņi” un 
Dzintaru ielā 4;
• Tika noteikts nekustamā īpašu-
ma lietošanas mērķis rezerves fon-
dā ieskaitītām zemes vienībām;
• Tika atlikta jautājuma izskatī-
šana par nekustamā īpašuma lie-
tošanas mērķa maiņu īpašumam 
„Riekstukalns 3”;
• Dome atzina par nenotikušām 
pašvaldības kustamās mantas paš-
gājējmašīnas AVANT 420 un auto-
busa RENAULT MASTER izsoles 
par nenotikušām un nolēma rīkot 
AVANT 420 otro izsoli un autobu-
sa izsoli ar lejupejošu soli;
• Tika apstiprināti augošu koku 
pašvaldības īpašumā „Meži” cirs-
mas izsoles rezultāti;

• Dome apstiprināja grozījumus 
pašvaldības attīstības programmas 
Rīcības un Investīciju plānā;
• Dome apstiprināja prioritāro 
pašvaldības ceļu sarakstu publis-
kās infrastruktūras uzlabošanas 
projektu sagatavošanai;
• Dome apstiprināja finansiālu 
atbalstu 2016. gadā triatlona spor-
tistam kalnu divriteņu sacensībām 
„Baltijas DH čempionāts 2016” un 
XCO sacensībām „Gruzis acīs”, kā 
arī publiskam pasākumam „Stirnu 
buks 2016”;
• Tika apstiprināti 2 grafiki nekus-
tamā īpašuma nodokļa parāda at-
maksai;
• Tika nolemts iesniegt bezstrīdus 
piedziņai vienu nekustamā īpašu-
ma nodokļa parādu.

Sociālie jautājumi:
• Tika atlikta grozījumu apstip-
rināšana saistošajos noteikumos 
Nr.5 „Sociālā atbalsta veidi Baldo-
nes novada iedzīvotājiem”;
• Tika pieņemts lēmums par soci-
ālā dzīvokļa īres līguma atjaunoša-
nu 3 personām.

Domes sēdē lielākas diskusijas 
izraisīja grozījumi saistošajos no-
teikumos „Sociālā atbalsta veidi 
Baldones iedzīvotājiem” jautājumā 
par pašvaldības palīdzību dzimša-
nas un nāves gadījumā, jo deputā-
tu domas dalījās par to, vai šie pa-
balsti pienākas visām pašvaldības 
teritorijā deklarētām personām, 
vai arī varam noteikt noteiktu ter-
miņu, pēc kāda šāds pabalsts pie-
nākas, tādēļ jautājums tika atlikts.

Neliela diskusija bija arī par to, 
vai varam atļauties paaugstināt 
algu par 5% visiem pašvaldībā 
nodarbinātajiem pirms budžeta 
apstiprināšanas, tādēļ „Vienotības” 
deputāti balsojumā atturējās.

Līdzīga argumentācija bija, arī 
apspriežot jautājumu par izglīto-
jamo brīvpusdienām, taču balso-
jums bija vienprātīgs.

5.–12.  klašu skolēnu vecāku zi-
nāšanai! 

No 01.02. 2016. visiem skolēniem 
abās skolās tiks nodrošinātas brīv-
pusdienas 1,30 EUR vērtībā. Kārtī-
bu brīvpusdienu saņemšanai izstrā-

Ņemot vērā, ka 11.12.2015. spēkā stājās grozījumi Izglītības li-
kumā un 01.01.2016. spēkā stājās Ministru kabineta 08.12.2015. 
noteikumi Nr.252 „Noteikumi par izmaksu noteikšanas metodi-
ku un kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām vidējām 
izmaksām sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas pri-
vātai izglītības iestādei”, kas daļēji maina līdzšinējo pašvaldības 
atbalsta piešķiršanas un apjoma noteikšanas kārtību, Baldones no-
vada dome aicina vecākus, kuru bērni apgūst pirmsskolas izglītību 
privātajā izglītības iestādē, sekot līdzi informācijai Baldones nova-
da domes informatīvajā izdevumā „Baldones Ziņas” un oficiālajā 
mājas lapā internetā www.baldone.lv par jauno Baldones novada 
domes 22.12.2015. saistošo noteikumu Nr.18 „Par kārtību, kādā 
Baldones novada pašvaldība nodrošina izmaksu segšanu bērniem 
pirmsskolas izglītības programmu apguvei privātā izglītības iestā-
dē” spēkā stāšanos.

dās skolas, taču jau šobrīd ir zināms, 
ka brīvpusdienas pienāksies tikai 
par to dienu, kurā skolēns būs ap-
meklējis skolu, tās nevarēs apvienot 
pa vairākām dienām, savas tiesības 
uz brīvpusdienām nevarēs atdot ci-
tam skolēnam, un vecāko klašu sko-
lēniem vidusskolā būs tiesības izvē-
lēties, vai ēst kompleksās pusdienas, 
neko nepiemaksājot, vai ēst rindas 
kārtībā, cenas starpību piemaksājot. 
Brīvpusdienu piešķiršanas mērķis ir 
panākt to, ka visi skolēni ēd veselī-
gas, siltas pusdienas.
Karina Putniņa, domes priekšsēdētāja 
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LLKC Ozolniekos februārī tiks 
rīkotas apmācības apliecības 
iegūšanai augu aizsardzības 
līdzekļu lietotājiem. 

Jāatzīmē, ka saskaņā ar MK no-
teikumiem Nr. 147 „Noteikumi 
par profesionālo augu aizsardzī-
bas līdzekļu lietotāju, augu aiz-
sardzības līdzekļu lietošanas ope-
ratoru, augu aizsardzības līdzekļu 
pārdevēju un augu aizsardzības 
konsultantu apmācību un aplie-
cību izsniegšanas kārtību”, per-
sona, kas saņēmusi profesionālā 
augu aizsardzības līdzekļu lieto-
tāja apliecību otrās reģistrācijas 
klases augu aizsardzības līdzekļu 
lietošanai, vienlaikus uz pieciem 
gadiem iegūst augu aizsardzī-
bas līdzekļu pārdevēja statusu 
un augu aizsardzības līdzekļu 
lietošanas operatora statusu.

Mācību norises vieta: apmā-
cības notiks LLKC, Rīgas ielā 34, 
Ozolniekos.

Mācību norises laiks: 1., 2., 3. 
februāris.

Galvenās apmācību tēmas:
• „Augu aizsardzības jēdziens”;
• „Normatīvie akti par augu aiz-
sardzības līdzekļu glabāšanu un 
lietošanu”;
• „Kultūraugu slimības, kaitēkļi, 
nezāles un to klasifikācija”;
• „Integrētā augu aizsardzība, 
profilakse”;
• „Nelegāli vai viltoti augu aizsar-
dzības līdzekļi. Riski. Viltojumu 
identificēšana”;
• „Darba aizsardzības prasības, 
strādājot ar augu aizsardzības lī-
dzekļiem”;
• „Augu aizsardzības līdzekļu lie-
tošanas iekārtas”.

Uz apmācībām līdzi jāņem fo-
togrāfija (izmērs 3x4 cm). 

Kursu maksa: 80 EUR (t.sk. 
PVN).

Plašāka informācija un 
pieteikšanās: 
Rudīte Sanžarevska, 

tālr. 26148820, e-pasts: 
rudite.sanzarevska@llkc.lv.
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Baldones novada Administra-
tīvā komisija 2015. gadā ir or-
ganizējusi 12 Administratīvās 
komisijas sēdes. Par Adminis-
tratīvās komisijas sēdēs pie-
ņemtajiem lēmumiem snie-
dzam pārskatu, veicam analīzi 
par administratīvo pārkāpu-
mu dinamiku, raksturu, ten-
dencēm, kā arī izdarām secinā-
jumus un izsakām ieteikumus, 
kas būtu jādara, lai situācija 
ar sabiedrisko kārtību novadā 
būtu laba.

Visbiežāk 2015. gadā tika izdarīti 
administratīvie pārkāpumi sais-
tībā ar valsts karoga nepacelšanu 
pie ēkām valsts svinamajās un 
sēru dienās. Baldones novada paš-
valdības policijas darbinieki par šo 
pārkāpumu sastādīja administra-
tīvā pārkāpuma protokolus 34 rei-
zes. 16 administratīvā pārkāpuma 
protokolu ir sastādīti un Admi-
nistratīvajā komisijā izskatīti par 
nepilngadīgajiem smēķētājiem. 15 
administratīvā pārkāpuma proto-
kolu ir sastādīti par dzīvnieku tu-
rēšanas, labturības, izmantošanas 
un pārvadāšanas prasību pārkāp-
šanu. 13 administratīvā pārkāpu-
ma protokolu ir sastādīti un Ad-
ministratīvajā komisijā izskatīti 
par patvaļīgu būvniecību, kā arī 
tikpat daudz – 13 administratīvā 

pārkāpuma protokolu – ir sastā-
dīti un Administratīvajā komisijā 
izskatīti par zemes apsaimnieko-
šanas pasākumu neveikšanu, tas 
ir, par zāles savlaicīgu nenopļau-
šanu, lai neveidotos kūla.

No uzskaitītajiem administra-
tīvajiem pārkāpumiem vislielāko 
uzmanību piesaistošais ir biežā ne-
pilngadīgo Baldones vidusskolas 
skolnieku aizraušanās ar smēķē-
šanu. Visos minētajos gadījumos 
Baldones novada Administratīvā 
komisija ir lēmusi nepilngadīgos 
smēķētājus sodīt ar naudas sodu 
(no 5 līdz 20 eiro), paredzot, ka 
ģimenē asāk un saprātīgāk reaģēs 
uz sava ģimenes locekļa – jaunie-
ša – slikto paradumu vai vēlmi 
sevi parādīt negatīvi. Jauniešiem 
Administratīvās komisijas sēdēs 
tika izskaidrota smēķēšanas nega-
tīvā ietekme uz veselību un tas, kā 
smēķēšana postoši ietekmē jau-
nieša socializāciju.

Par mājdzīvnieku nepieska-
tīšanu var izdarīt vienu svarīgu 
secinājumu. Administratīvie pār-
kāpuma protokoli ir sastādīti tikai 
tiem mājdzīvnieku saimniekiem, 
kuri ir noskaidroti. Daudzi kle-
jojoši suņi, arī kaķi, ir bez saim-
niekiem. Mēs bieži dzirdam par 
cilvēku cietsirdību pret saviem 
mājas draugiem, kas izpaužas kā 
„palaišana brīvībā” tad, kad māj-

Baldones novada teritorijā 2015. gadā konstatēto 
administratīvo pārkāpumu dinamikas analīze

Statistika par administratīvo pārkāpumu lietu skaitu 
2015. gadā ir šāda:

Mēneši

Administratī-
vo pārkāpu-

mu protokolu 
skaits

Mutvār-
du aizrā-

dījumi

Brīdi-
nāju-

mi

Naudas 
sodi

Izbeigtas ad-
ministratīvās 

lietas

Janvāris 23 1 19 3

Februāris 7 1 6

Marts 6
Aprīlis 43 21 22
Maijs 17 14 3
Jūnijs 34 11 18 5
Jūlijs 17 1 1 4 11
Augusts 6 2 3 1
Septembris 4 3 1
Oktobris 2 2
Novembris 5 5
Decembris 5 1 4
Kopā 169 3 55 88 23

Statistika par biežāk izdarītajiem administratīvajiem 
pārkāpumiem 2015. gadā ir šāda:
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Janvāris 17 2

Februāris 1 1

Marts 1

Aprīlis 4 2 2 6

Maijs 1 7

Jūnijs 5 13 4 1 5

Jūlijs 4 3 1

Augusts 2 3

Septembris 3

Oktobris

Novembris 4 1

Decembris 3

Kopā 16 34 15 13 13

dzīvnieks ir kļuvis lieks. Te svarī-
gi ir apzināties atbildību un savu 
pienākumu, pirms kļūstam par 
mājdzīvnieku īpašniekiem.

Ar pārliecību varam secināt, ka, 
veicot būvdarbus, ir svarīgi pirms 
šo darbu uzsākšanas sakārtot ar 
būvniecību saistīto dokumentā-
ciju Baldones novada būvvaldē. 
Tā nav tikai formāla pieeja šī jau-
tājuma risināšanai. Tas ir saistīts 
gan ar drošību, veicot būvdarbus, 
gan ar to, ka būvvaldes darbinieki 
sniegs jums vērtīgu informāciju 
pirms kardinālu lēmumu pieņem-
šanas.

Domājot par Baldones novada 
Administratīvās komisijas pa-
veikto pagājušajā 2015. gadā un 
par komisijas darbu nākotnē, ir 
jāpiemin svarīgākais, kas ir no-
ticis.  2014. gada 22. decembrī 
Baldones novada domes deputāti 
ir pieņēmuši Sabiedriskās kārtī-
bas noteikumus Baldones novadā 
Nr.18, kas ir spēkā no 2015. gada 
27. jūnija.

Jaunajos Sabiedriskās kārtības 
noteikumos vairs nav aizlieguma 
atrasties sabiedriskā vietā ar atvēr-
tu alkoholiskā dzēriena pudeli vai 
iepakojumu, par ko Reģionālās 
pašvaldības policijas darbinieki 
iepriekš sastādīja daudzus admi-
nistratīvā pārkāpuma protokolus. 
Par administratīvi sodāmu pār-
kāpumu tiek uzskatīts, ja persona 
sabiedriskā vietā atrodas alkoho-
la reibuma stāvoklī, kas aizskar 
cilvēka godu un cieņu, par ko ir 
paredzēta atbildība Latvijas Ad-
ministratīvo pārkāpumu kodek-
sā. Jaunajos Sabiedriskās kārtības 
noteikumos ir arī citas novitātes, 
kuras var apskatīt novada mājas 
lapā www.baldone.lv vai laikraksta 
„Baldones Ziņas” 2015. gada 26. 
jūnija numurā. 

Jaunums ir arī tas, ka LR Sat-
versmes tiesa ir izskatījusi Solvi-
tas Olsenas konstitucionālo sū-
dzību par obligātu valsts karoga 
atrašanos pie ēku fasādes valsts 
svētku, atceres un atzīmējamās 
dienās. Satversmes tiesa 2015. 
gada 2. jūlijā ir lēmusi par to, ka 
valsts karogs nav jānovieto pie 
fiziskajām personām piederošām 
dzīvojamām ēkām. Turpmāk 
valsts karogam vajadzēs atrasties 
valsts svētku, atceres un atzīmē-
jamās dienās pie sabiedriskām, 
publiskām ēkām. Saprotams, ka 
valsts karoga obligāta atrašanās 
pie fiziskai personai piederošas 
ēkas konkrētajās dienās ir radīju-
si neērtības cilvēkiem, kuri dzīvo 
ārpus Baldones novada, bet ku-
riem ir īpašumi Baldones novada 

teritorijā. Turpmāk savu attiek-
smi pret valsts simbolikas lietoša-
nu varēs demonstrēt citādā veidā, 
kaut arī nav liegta valsts karoga 
izkāršana ne tikai svinamajās die-
nās, bet arī tad, kad iedzīvotājs 
izjūt vajadzību šādi demonstrēt 
savu lojalitāti valstij, kurā dzīvo. 

No 2015. gada augusta Admi-
nistratīvajā komisijā izskatāmo 
administratīvo pārkāpumu lie-
tu skaits ir samazinājies. Tas ir 
izskaidrojams ar jau pieminēto 
jauno Sabiedriskās kārtības no-
teikumu Baldones novadā spēkā 
stāšanos un ar to, ka pašvaldības 
policijas darbinieki lielāku vērību 
velta preventīvajam darbam, ie-
dzīvotāju informēšanai.

2015. gadā divi Baldones no-
vada Administratīvās komisijas 
lēmumi ir pārsūdzēti  Rīgas rajo-
na tiesā; abos gadījumos tiesa Ad-
ministratīvās komisijas lēmumus 
atstāja spēkā. Šajos gadījumos ir 

uzteicama personu vēlme aizstā-
vēt savas aizskartās tiesības.

Svarīga ir novada iedzīvotāju iz-
glītošana sabiedriskās kārtības ievē-
rošanas jomā. Novada iedzīvotājam 
sabiedriskās kārtības noteikumi un 
sabiedrības morāles normas ir jāie-
vēro nevis tāpēc, ka par nelikumī-
gām darbībām draud sods, bet tā-
pēc, ka dzīvot sakārtotā un sakoptā 
vidē ir daudz patīkamāk.

Mans ieteikums Baldones no-
vada iedzīvotājiem: būt aktīviem 
sabiedriskās kārtības uzturēšanā, 
jautāt un noskaidrot neskaidros 
jautājumus pie pašvaldības dar-
biniekiem. Un tām pašvaldības 
amatpersonām, no kuru rīcības ir 
tieši vai netieši atkarīga viena vai 
otra jautājuma risināšana sabied-
riskās kārtības jomā, būt atsaucī-
gām un arī paškritiskām.

Juris Vasiļevskis, 
Baldones novada Administratīvās 

komisijas priekšsēdētājs 

Apmācības augu aizsardzības līdzekļu 
lietotāju apliecības iegūšanai
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Baldones novada pašvaldības po-
licijā saņemtie izsaukumi: 58
No tiem:
•	Ģimenes un kaimiņu konflikti: 11
•	 Jebkāda veida darbība, kas rada 
troksni un traucē apkārtējo iedzī-
votāju mieru: 4
•	 Izsaukumi, kas ir saistīti ar ob-
jekta apskates nepieciešamību: 7
•	Citām iestādēm (NMP, VUGD, 
VP u.c.) nepieciešama palīdzība: 6
•	Gulošas personas, kas, iespē-
jams, atradās alkohola reibumā: 6
•	 Iespējams, notikusi zādzība: 1
•	Nepieciešama palīdzība privāt-
personai: 5
•	Kautiņš: 2
•	Noklīdis, ievainots dzīvnieks vai 
cita veida izsaukums, kas saistīts ar 
dzīvniekiem: 11
•	 Izsaukumi, kas saistīti ar ceļu 
satiksmes pārkāpumiem, negadī-
jumiem: 2
•	Cita saņemtā informācija, kas 
saistīta ar pašvaldības policijas dar-
bu un citām iestādēm: 3
•	 Iedzīvotāju saņemtie iesniegumi: 5
•	Aizturētās personas: 5
•	 Pieprasījumi no citām iestādēm: 2
•	Nogādātās personas mājoklī (sa-
skaņā ar likuma „Par policiju” 12. 
panta pirmās daļas 9. punktu): 6

Sastādīti administratīvo pārkā-

pumu protokoli: 15 
No tiem:
•	 Par ar akcīzes nodokli aplieka-
mo preču (to skaitā preču, kurām 
piemērojams akcīzes nodokļa atbrī-
vojums vai atvieglojums) iegādes, 
realizācijas, uzglabāšanas vai pār-
vietošanas (pārvadāšanas) noteiku-
mu pārkāpšanu, kā arī par citiem šo 
preču aprites noteikumu pārkāpu-
miem (LAPK 169.3 pants): 1
•	Par smēķēšanu, ja to izdarījis 
nepilngadīgais (LAPK 42.1 panta 
ceturtā daļa): 1
•	Par atrašanos sabiedriskās vietās 
tādā reibuma stāvoklī, kas aizskar 
cilvēka cieņu (LAPK 171. panta 
pirmā daļa): 4
•	Par sīko huligānismu (LAPK 
167. pants): 1
•	Par dzīvnieku turēšanas, labtu-
rības, izmantošanas un pārvadā-
šanas prasību pārkāpšanu (LAPK 
106. panta pirmā daļa): 1
•	Par dzīvnieku turēšanas, labtu-
rības, izmantošanas un pārvadā-
šanas prasību pārkāpšanu atkārtoti 
gada laikā pēc administratīvā soda 
uzlikšanas vai ja to dēļ nodarīts 
fizisks vai materiāls zaudējums 
(LAPK 106. panta otrā daļa): 1
•	Par sadzīves atkritumu radītā-
ja vai īpašnieka nepiedalīšanos 
pašvaldības organizētajā sadzīves 

atkritumu savākšanā (LAPK 75. 
panta otrā daļa): 1
•	 Par pārvietošanos diennakts tum-
šajā laikā bez atstarojošās vestes vai 
apģērbā ar labi redzamiem gaismu 
atstarojoša materiāla elementiem 
(LAPK 149.23 panta otrā daļa): 1
•	Par bērnu aprūpes pienākumu 
nepildīšanu (LAPK 173. panta pir-
mā daļa): 1
•	Par dzīvošanu Latvijas valsts 
teritorijā bez derīga personu ap-
liecinoša dokumenta (LAPK 186. 
panta pirmā daļa): 1
•	Par ceļu satiksmes noteikumu 
pārkāpumiem, kas saistīti ar apstā-
šanos un stāvēšanu: 2

Nodoti materiāli, informācija:
•	Baldones novada Administratī-
vajai komisijai: 5
•	Baldones novada Sociālajam 
dienestam: 1
•	Baldones vidusskolai: 1
•	VP RRP Baložu iecirknim: 6
•	Valsts probācijas dienesta Rīgas 
rajona teritoriālās struktūrvienības 
Salaspils filiālei: 1
•	Valsts probācijas dienesta Jēkab-
pils teritoriālajai struktūrvienībai: 1
•	PMLP Rīgas 1. nodaļai: 1
Sakarā ar klaiņojošiem dzīvnie-
kiem nodota informācija z/s „Me-
žavairogi”: 3

Atskaite par 2015. gada decembri
Policija informē

Kopā par periodu tika saņemti 
365 izsaukumi
No kuriem:
•	Ģimenes un kaimiņu konflikti: 48
•	 Jebkāda veida darbība, kas rada 
troksni un traucē apkārtējo iedzī-
votāju mieru: 38
•	 Izsaukumi, kas ir saistīti ar ob-
jekta apskates nepieciešamību: 69
•	 Izsaukumi, kas ir saistīti ar ceļu 
satiksmes noteikumu pārkāpu-
miem, negadījumiem: 18
•	Citām iestādēm nepieciešama 
palīdzība: 42
•	Gulošas personas, kas, iespē-
jams, atradās alkohola reibumā: 44
•	 Izsaukumi par kautiņa norisi: 11
•	Nesprādzis lādiņš: 11
•	Alkohola lietošana neatļautā 
vietā: 11
•	Zādzība: 12
•	Nepieciešama palīdzība privāt-
personai: 33
•	 Iespējams, notikusi patvaļīga ie-
kļūšana īpašumā: 11
•	Noklīdis, ievainots dzīvnieks vai 
cita veida izsaukums, kas saistīts ar 
dzīvniekiem: 38
•	 Izmesti atkritumi neatļautā vie-
tā: 5
•	 Iespējams, iereibis transportlī-
dzekļa vadītājs: 7
•	 Smēķēšana neatļautā vietā: 1
•	Cita saņemtā informācija, kas 
saistīta ar pašvaldības policijas 
darbu un citām iestādēm: 25
•	 Iedzīvotāju saņemtie iesniegu-
mi: 43
•	 Pieprasījumi no citām iestādēm: 9
•	Aizturētās personas: 35
•	Nogādātās personas mājoklī 
(saskaņā ar likuma „Par policiju” 
12.p. pirmās daļas 9. punktu): 26
Sastādīti administratīvie pārkā-
pumu protokoli: 105 
No tiem:
•	 LAPK 42.1 panta ceturtā daļa 
(Par smēķēšanu, ja to izdarījis ne-
pilngadīgais): 6
•	 LAPK 169.3 pants (Par ar akcīzes 
nodokli apliekamo preču (to skaitā 
preču, kurām piemērojams akcīzes 
nodokļa atbrīvojums vai atvieglo-
jums) iegādes, realizācijas, uzgla-
bāšanas vai pārvietošanas (pārva-
dāšanas) noteikumu pārkāpšanu, 
kā arī par citiem šo preču aprites 
noteikumu pārkāpumiem): 1
•	 LAPK 167. pants (Par sīko huli-
gānismu): 1
•	 LAPK 173. panta pirmā daļa 
(Par bērnu aprūpes pienākumu 
nepildīšanu): 1
•	 LAPK 75. panta otrā daļa (Par 

sadzīves atkritumu radītāja vai 
īpašnieka nepiedalīšanos pašvaldī-
bas organizētajā sadzīves atkritu-
mu savākšanā): 2
•	 LAPK 106.p. pirmā daļa (Par 
dzīvnieku turēšanas, labturības, 
izmantošanas un pārvadāšanas 
prasību pārkāpšanu): 3
•	 LAPK 106. panta otrā daļa (Par 
dzīvnieku turēšanas, labturības, iz-
mantošanas un pārvadāšanas pra-
sību pārkāpšanu atkārtoti gada lai-
kā pēc administratīvā soda uzlik-
šanas vai ja to dēļ nodarīts fizisks 
vai materiāls zaudējums): 1
•	 LAPK 171.p. pirmā daļa (Par 
atrašanos sabiedriskās vietās tādā 
reibuma stāvoklī, kas aizskar cilvē-
ka cieņu): 26
•	 LAPK 171.p. otrā daļa (Par atra-
šanos sabiedriskās vietās tādā rei-
buma stāvoklī, kas aizskar cilvēka 
cieņu, atkārtoti gada laikā): 8
•	 LAPK 149.23 panta otrā daļa (Par 
pārvietošanos diennakts tumšajā 
laikā bez atstarojoša elementa vai 
iedegta lukturīša): 15
•	 LAPK 186. panta pirmā daļa 
(Par dzīvošanu bez derīga personu 
apliecinoša dokumenta): 8
•	 LAPK 186. panta otrā daļa (Par 
dzīvošanu bez deklarētas dzīves-
vietas adreses): 3
•	 Par apstāšanās, stāvēšanas no-
teikumu neievērošanu: 28
•	 Par Baldones novada saistoša-
jiem noteikumiem sastādīti admi-
nistratīvā pārkāpuma protokoli: 2
Nodoti materiāli, informācija: 
•	 Baldones novada Administratī-
vajai komisijai: 21
•	 Baldones novada bāriņtiesai: 1
•	 Baldones novada Sociālajam 
dienestam: 2
•	 Baldones vidusskolai: 4
•	 VP RRP KPP Satiksmes admi-
nistratīvo pārkāpumu izskatīšanas 
birojam: 2
•	 PVD Rietumpierīgas pārvaldei: 1
•	 VP RRP Baložu iecirknim: 47
•	 Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvaldei: 9
•	 Valsts probācijas dienesta Rīgas 
rajona teritoriālās struktūrvienī-
bas Salaspils filiālei: 1
•	 Valsts probācijas dienesta Jēkab-
pils teritoriālajai struktūrvienībai: 1

Sabiedriskās kārtības nodrošinā-
šana masu pasākumos un tiesas 
sprieduma izpildes laikā: 5
Sakarā ar klaiņojošiem dzīvnie-
kiem nodota informācija z/s „Me-
žavairogi”: 12

Atskaite par 2015. gadu

Arī 2016. gadā, lai saņemtu platību maksājumus pilnā 
apjomā, būs jāievēro zaļināšanas prasības. Zaļināša-
nas prasību ievērošanas aprēķinam LAD ir sagatavojis 
īpašu zaļināšanas kalkulatoru (https://eps.lad.gov.lv/
login), kurā, ievadot informāciju par savu saimnie-
cību, ir iespējams uzzināt un aprēķināt, vai plānotās 
zaļināšanas prasības saimniecībā ir ievērotas. Lūdzam 
veikt atkārtotu zaļināšanas prasību aprēķinu saimnie-
cībā pavasarī – pirms 2016. gada platību maksājumu 
sezonas sākuma, lai pārliecinātos par saimniecības 
atbilstību jaunās sezonas prasībām!

Ainavu elementi ir viens no veidiem, kā ir iespējams 
nodrošināt zaļināšanas maksājumam nepieciešamās 
ekoloģiski nozīmīgās platības. Tās mērķis ir bioloģis-
kās daudzveidības aizsargāšana un uzlabošana saim-
niecībā. Ainavu elementi ir piederīgi LAD lauku blo-
kam un var būt tikai aramzemes platībās.

Ainavu elementu (dīķu un koku, krūmu grupas) 
precizēšanas pieprasījums ir jāiesniedz LAD, ja: jūsu 
kadastrā Lauku reģistra ģeogrāfiskajā informācijas 
sistēmā, kurā LAD ir izveidojis ainavu elementu slāni, 
kurā šobrīd ir iekļauti dīķi un koku, krūmu grupas:

• nav norādīts dabā esošs ainavu elements – dīķis 
vai koku, krūmu grupa;

• ir norādīts neatbilstoša lieluma vai izvietojuma ai-

navu elements – dīķis vai koku, krūmu grupa.
Lauku bloku precizēšana ir jāveic, ja LAD lauku bloku  

kartē (skatīt informāciju Lauku reģistra ģeogrāfiskajā 
informācijas sistēmā) zemei, kuru apstrādājat:

• nav uzrādīts lauku bloks;
• situācija LAD lauku bloku kartē un dabā atšķiras, 

piemēram, dabā ir izrakts dīķis, uzcelta ēka, izcirsti 
krūmi un sakopta platība;

• ja jūsu apsaimniekotā platība šobrīd ir labā lauk-
saimniecības un vides stāvoklī, bet tā līdz šim nav ie-
kļauta LAD lauku blokos.

Ar aktuālo LAD lauku bloku karšu slāni un šobrīd 
tajā iekļautajiem ainavu elementiem ir iespējams ie-
pazīties, izmantojot saiti http://karte.lad.gov.lv/.

Ja situācija LAD lauku bloku karšu slānī atbilst situā-
cijai dabā un nav nepieciešams veikt papildu izmai-
ņas ainavu elementiem, tad lauku bloku precizēšanas 
pieprasījums nav jāsniedz!

Lauku bloku/ainavu elementu precizēšanas piepra-
sījums nav Vienotais iesniegums! Lai platību pieteiktu 
uz atbalstu, tā pēc atbildes saņemšanas no LAD par 
bloku precizēšanas pieprasījumu jāpiesaka uz atbal-
stu Vienotajā iesniegumā.

EPS lietotājiem visas darbības, saistītas ar Vienotā 
iesnieguma datu izmaiņām, jāveic elektroniski.

Lauku atbalsta dienests informē

Jautājumu un neskaidrību gadījumos sazinieties ar mums, 
nosūtot e-pastu: eps@lad.gov.lv vai zvanot pa tālruni 67027843 vai 27876161.

Lauku atbalsta dienests (LAD) informē, ka līdz 01.04.2016., 
izmantojot LAD elektronisko pieteikšanās sistēmu (EPS-https://eps.lad.gov.lv/login), 

ir iespējams iesniegt lauku bloku un ainavu elementu precizēšanas pieprasījumus 
2016. gada platību maksājumu sezonai.

Riekstukalna apmeklētājiem!
Baldones novada pašvaldības policijas darbinieki atgādina – sakarā ar aktīvi 
sākušos slēpošanas sezonu un lielo apmeklētāju pieplūdumu arī no kaimiņ-
valstīm un citām valstīm esiet uzmanīgi un vērīgi pret savu slēpošanas un citu 
inventāru.

Neatstājiet savu inventāru bez pieskatīšanas ne mirkli, jo slēpošanas kom-
pleksos garnadži to vien gaida, lai kāds atstātu savu inventāru bez pieskatīša-
nas un to varētu piesavināties.

Ja apmeklējat labierīcības vai kāda cita iemesla dēļ jāatstāj slēpošanas inven-
tārs, atstājiet šo inventāru pazīstamam cilvēkam, kurš varēs to nepārtraukti 
pieskatīt un pasargāt no garnadžiem.
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Būs brīnumi, 
ja vien tiem noticēsim;

Būs laime tad, 
ja pratīsim to dot;

Būs saskaņa, 
ja vien to radīt spēsim;

Vien dodot citiem, 
varam laimi gūt.

Tuvojoties 2015. gada noga-
lei, Baldones novada Sociālais 
dienests, kā katru gada nogali, 
aicināja un uzrunāja uzņēmē-
jus un iedzīvotājus iesaistīties 
Ziemassvētku labdarības akci-
jā ar ziedojumiem, kas ieprie-
cinātu bērnus no mazaizsar-
gātām ģimenēm, personas ar 
funkcionāliem traucējumiem, 
seniorus un it īpaši vientuļos. 
Gada baltākajos svētkos ir 
liels prieks sagādāt patīkamas 
atmiņas un prieku cilvēkiem, 
kuri piedzīvo visvairāk rūpju.

„Eņģeļu darbnīcā” 1. decembrī bēr-
nu pēcpusdienas centrā rosījās bēr-
ni, darinot eņģeļus un rotājot tos ar 
mirdzošam pērlēm un spīdumiem, 
kā arī gatavoja tējas maisiņus, kurus 
piepildīja ar liepziedu tēju. Paldies 
skolēniem, kuri šīs tējas lasīja intere-
šu izglītības ietvaros „Darām kopā” 
vasarā. Tika sarūpēts 150 tējas pa-
ciņu ar īpašo vēlējumu eņģeļiem, 
kuras saņēma 21. decembra Goran 
Gora (Jāņa Holšteina-Upmaņa) 
Ziemassvētku noskaņas koncertā 
seniori un cilvēki ar invaliditāti. Pal-
dies visiem iesaistītajiem! Koncerta 
laikā mākslinieks iepriecināja ar ori-
ģinālām dziesmām un dziesmām ar 
Imanta Ziedoņa un Knuta Skuje-
nieka vārdiem.

Brīdi pirms Ziemassvētkiem 

Sociālā dienesta rūķi, smaržojošu 
mandarīnu, saldumu, cepumu un 
kafijas ieskauti, rosījās, saiņojot 170 
dāvanu paciņas Baldones novada 
vientuļajiem senioriem un sociālās 
aprūpes centra iemītniekiem. Ko 
tad dāvanā saņēma? Par iedzīvotāju 
un uzņēmēju ziedotajiem līdzek-
ļiem sagādājām saldumu paciņas, 
piparkūkas, Ziemassvētku kēksu, 
tēju un kafiju, mandarīnus un košu 
dvieli. Klāt tika pievienotas bērnu 
pēcpusdienas centra un Baldones 
izglītības iestāžu bērnu darinātās 
kartītes ar Ziemassvētku vēlēju-
miem. Īpašs paldies bērnu pēcpus-
dienas centra „Baltais ērglis” jau-
niešiem, kuri aktīvi iesaistījās, saga-
tavojot kartītes un noformējot tās, 
lai skaisti pievienotu dāvanu paci-
ņām. Liels paldies arī PII „Vāverīte” 
„Pūcītes” grupiņai, Baldones vidus-
skolas 4.a klasei, speciālās izglītī-
bas klasēm 4.d un 5.c un Baldones 
Mūzikas pamatskolas 1. un 2. klasei 
par piedalīšanos akcijā „Uzzīmē 
Ziemassvētku kartiņu”, pievienojot 
savas īpašās kartītes dāvanām. Arī 
citus gadus aicinām iedzīvotājus, 
bērnus un mācību iestādes gatavot 
Ziemassvētku apsveikuma kartītes, 
uz tām (kartītes otrā pusē) norādot 
autora vārdu. Tas iepriecina Bal-
dones seniorus, saņemot ar rokām 
darinātu kartīti. Ziemassvētku ak-
cija mums ļauj ne tikai papildināt 
vientuļo senioru svētku galdu, bet 
arī atcerēties par katru, kā arī apru-

Sociālajā 
dienestā 
padarītais

Jau kāds brīdis pagājis, kopš 2015. gada 18. decembrī Baldones Mūzikas 
pamatskolas 7. klases skolēni jau otro gadu ar vecāku ceptiem pīrāgiem un 
sagatavotiem cienastiem devās ciemos pie sociālās aprūpes centra „Baldo-
ne” iemītniekiem.

Mīļi gaidītie viesi sniedza sirdi un dvēseli aizkustinošu koncertu, kurš 
aprūpes centra iemītniekiem bija emocionāls, īpašs un ļoti gaidīts. Visu ap-
rūpes centra iemītnieku un darbinieku vārdā sakām lielu paldies skolotājai 
Andrai Alksnei, viņas audzēkņiem un vecākiem par svētku sajūtas radīšanu.

Pasaulē ir divas laimes:
Viena maza – būt pašam laimīgam,

 Otra liela – padarīt laimīgus citus. /J.Tuvins/

Katru gadu Baldones novada Sociālais dienests aicinājis citus padarīt svēt-
kus gaišākus, bet šogad uzrunājām īpaši arī Baldones novada domes dar-
biniekus mazā labdarības tirdziņā, kura mērķis bija iepriecināt citam citu 
un savākt ziedojumus, lai iegādātos Baldones aprūpes centra iemītnie-
kiem ļoti nepieciešamo inventāru fizioterapijas nodarbībām. Zinājām, ka 
katram ir kāds talants rokdarbos, kulinārijā vai konservēšanā. Pasākums 
tiešām izdevās, savācot ziedojumus – 162,62 EUR. Pārsteigums par šādu 
dāsnumu, jo plānojām, ka vairāk par zeķēm un bumbiņām fizioterapijas 
nodarbībām nesanāks.

Pateicoties šiem saziedotajiem līdzekļiem, Baldones Sociālā aprūpes 
centra fizioterapeite Aina Rinkēviča savā darbā varēs izmantot aprūpes 
fizikālās terapijas aparātu „TENS Globuss”, kas paredzēts aprūpes cen-
tra iemītniekiem rehabilitācijā, lai atvieglotu akūtas un hroniskas locī-
tavu, cīpslu, muskuļu sāpes, relaksētu saspringtu muskulatūru, uzlabotu 
asinsapgādi. Aprūpes centra darbinieki un iemītnieki ir pateicīgi par to, 
ka turpmāk būs iespēja izmantot modernu aparatūru, lai uzlabotu iemīt-
nieku funkcionālo stāvokli un dzīves kvalitāti.

Pateicība

nāties par dzīvi un izteikt laba vēlē-
jumus personīgi. Šo labo vēlējumu 
vēstījumu katru gadu palīdz nodot 
labie rūķi, Baldones Pensionāru pa-
domes aktīvisti – Dzidra, Rasma, 
Dagnija, Erna ar meitu, Viktorija, 
Malda, Ilga, Vilma, Vija, Irēna, Vik-
tors, Andrejs, Oļģerts. Viņi sēžas 
savos auto un apciemo ne tikai Bal-
dones centra iedzīvotājus, bet brauc 
arī pa neasfaltētiem ceļiem, lai dā-
vanas nonāktu arī klusākos novada 
nostūros. Paldies labajiem rūķiem, 
ka pietiek spēka katru gadu neat-
teikties no šī īpašā pienākuma.

Lai svētku brīnums pārvērstos 
brīnumos, Sociālais dienests bēr-
nus 22. decembrī aizveda uz zināt-
nes centru „Zilie brīnumi” Rīgā. 
Diena paskrēja vēja spārniem, pie-
daloties eksperimentos, sportiskās 
aktivitātēs un pārbaudot ķīmijas 
un fizikas likumus, kā arī cienā-
joties ar hipermārketa „Rimi” dā-
vinātajiem kliņģeriem. Prieks bija 
skatīties uz emociju pilnajām bēr-
nu sejām. Pateicamies ikgadējām 
adītājām no Bauskas Rutai Hrolai 
un Indrai Vasiļkovai, baldonietei 
Vijai Kirjanovai par saadītajām 
zeķītēm, šallēm un cepurēm, ku-
ras pievienojām bērnu saldumu 
paciņām. Sanāca ļoti sirsnīgas un 
siltas dāvanas.

Neiztrūkstošs pasākums ir kro-
dziņa „Mežvidi” saimnieces Birutas 
Rolles un darbinieku sirsnīgā uz-
ņemšana Adventa svētdienās, kad 
pusdienojam kopā ar iedzīvotā-
jiem, kuru ikdiena vai svinīgas rei-
zes nenotiek pie tik bagātīgi klātiem 
galdiem. Viesi tur vienmēr tiek uz-
ņemti silti, un saimniece apjautājas 
par to, kā katram klājies visu gadu. 
Četrās nedēļās pie svētku galda tiek 
aicināti 60 baldonieši – ģimenes ar 
bērniem, seniori un aprūpes centra 
iemītnieki.

Paldies individuālajiem ziedotā-
jiem, kuri bija sarūpējuši un nofor-
mējuši dāvaniņas konkrētiem bēr-
niem. Bērni bija ļoti priecīgi.

Sirsnīgs paldies ziedotājiem, 
kuri saziedoja 4277,60 EUR. Zie-
dojumi nodrošināja paciņu un 
pasākumu norisi, un tie ir pie-
tiekami, lai janvārī organizētu 
akciju ģimenēm ar bērniem, ie-
gādājoties gultas un gultas veļu. 
Šis būs liels atspaids ģimenēm, 
jo tādam pirkumam ne vienmēr 
atrodas nauda, kā arī katram būs 
sava vieta saldajiem sapņiem. Ar 
ziedojumiem šogad piedalījās SIA 
„Ambercro”, SIA „Riekstu kalns”, 
SIA „Lejasmārtiņi”, SIA „Norsa 
G”, SIA „Duets”, z/s „Čokas”, a/s 
„Sentor Farm aptiekas”, SIA „Lei-
ti X”, , SIA „R.L.M.”, SIA „Oktāns”, 
SIA „Dinda”, SIA „Deicija”, SIA 
„Nēringi”, SIA „Krīga”, Inese Lāce, 
Viesturs Pundiņš, Daiga Birīte, 
Artis Grīnfelds, Jolanta Visocka, 
Edgars Kreišmanis.

Baldones novada Sociālais die-
nests katru gadu cenšas atcerē-
ties un īpaši padomāt par visiem 
mazaizsargātajiem iedzīvotājiem, 
rūpējoties, lai Ziemassvētku laiks 
būtu īpašs un atcerēšanās vērts. 
Paldies visiem ziedotājiem par uz-
ticību Baldones novada Sociālā die-
nesta iecerēm un aktivitātēm.

Vēl daži darbi priekšā, bet saviļ-
ņojošas sajūtas šobrīd ir gan Sociālā 
dienesta darbiniekiem, gan visiem 
akcijā iesaistītajiem. Tā kā šogad 
ziedojumi bijuši ļoti dāsni, februā-
ra avīzes numurā pastāstīsim par 
bērniem, kuru mājās siltajam mie-
dziņam un labsajūtai tiks sagādātas 
gultas.

Lielu paldies saka Baldones 
novada Sociālā dienesta 

darbinieces Inguna, Ilga, Linda, 
Ineta, Ilona, Signe, Elīna un Iluta!
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Darbs

Baldones novada pašvaldības 
Sociālās aprūpes centrs 

„Baldone” aicina pievienoties 
savai komandai 

SOCIĀLO DARBINIEKU 

Sociālās aprūpes centrs „Bal-
done” nodrošina pastāvīgu vai 
pagaidu sociālo aprūpi.

Prasības pretendentiem:
•	 Otrā līmeņa profesionālā vai 
akadēmiskā izglītība sociālajā 
darbā;
•	 Izpratne sociālā darba, sociālās 
rehabilitācijas un sociālās aprū-
pes darba procesu norisē;
•	 Prasme organizēt savu dar-
bu, patstāvīgi analizēt situācijas, 
pieņemt lēmumus un uzņemties 
atbildību;
•	 Laba saskarsmes kultūra;
•	 Labas latviešu un krievu valo-
das zināšanas;
•	 Prasme strādāt gan komandā, 
gan individuāli;
•	 Iemaņas darbā ar datoru un bi-
roja tehniku.

Galvenie amata pienākumi:
•	 Noteikt un novērtēt klienta 
sociālās funkcionēšanas spējas, 
sociālās barjeras, sociālo prasmju 
un aktivitātes līmeni;
•	 Sniegt atbalstu klientiem soci-
ālo problēmu risināšanā;
•	 Organizēt sociālo resursu sistē-
mu piesaisti klienta sociālo prob-
lēmu risināšanā;
•	 Palīdzēt klientam uzlabot eso-
šās un apgūt jaunas pašaprūpes, 
higiēnas, sociālās prasmes;
•	 Nodrošināt centra ikdienas 
nodarbību pilnvērtīgu norisi at-
bilstoši centra klientu attīstības 
specifikai;
•	 Veikt nepieciešamo darba pro-
cesa dokumentāciju atbilstoši 
prasībām;
•	 Piedalīties klienta individuālā 
sociālās rehabilitācijas plāna iz-
strādē, realizācijā un pilnveidē;
•	 Organizēt un vadīt tematiskos 
pasākumus;
•	 Veikt citus sociālā darbinieka 
uzdevumus savas kompetences 
amata ietvaros.
Piedāvājam:
•	 Darbu dinamiskā darba vidē;
•	 Atsaucīgu un atbalstošu kolek-
tīvu;
•	 Stabilu atalgojumu un sociālās 
garantijas.

Darba uzsākšanas laiks pēc 
vienošanās!

Pretendentus lūdzam iesniegt 
CV un motivētu pieteikumu 
klātienē vai iesūtīt elektroniski: 
gunars-lazda@inbox.lv.

Papildu informācija: 
SAC „Baldone”, Iecavas iela 4, 
Baldonē pie Gunāra Lazdas, 
tālr. +371 67932400, 
e-pasts: gunars-lazda@inbox.lv.
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Pirmās bibliotēkas Latvijas 
laukos veidojušās jau 19. 
gadsimta pirmajā pusē  Nere-
tā, Priekulē, arī Baldonē, bet 
tās nav latviešu organizētas.    
1837. gadā dedzīgā latviešu 
skolu ierīkotāja un propagan-
dētāja Vilhelma Kristiana Pan-
tēnija jeb Panteniusa ietekmē 
Baldonē dibina bibliotēkas 
biedrību un reizē arī bibliotē-
ku ar 133 sējumiem. Nosacīti 
to varam dēvēt par bibliotē-
kas dibināšanas gadu. 

Interesanti, ka Bibliotēkas bied-
rība ir vecākā Baldones biedrība. 
1900. gadā bibliotēkas krājumā 
jau ir 369 eksemplāri. Bibliotēka 
turpina pastāvēt un veic statūtos 
noteiktos mērķus – izsniedz bez 
atlīdzības neperiodiskos un pe-
riodiskos drukas izdevumus.

1928. gadā Baldones bezmak-
sas tautas bibliotēkas nams node-
dzis.

1929. gadā, saziedojot līdzek-
ļus, nams tiek atjaunots.  Jaunajā 
namā paredzēta vieta arī aizsar-
giem un krājaizdevu sabiedrībai. 
1934. gadā krājumā jau ir 1976 
eksemplāri. Grāmatu skaits tur-
pina augt, līdz ar to pieaug arī 
lasītāju skaits un pārējie rādītāji, 
kas atspoguļo bibliotēkas lietde-
rību.

Bibliotēkas vēstures doku-
mentos atrodamas ikgadējas vēs-
tules Kultūras fondam ar lūgumu 
piešķirt finansējumu grāmatu 
iegādei, kas arī devis pozitīvu re-
zultātu un iespējas iegādāties grā-
matas. Pirmā pasaules kara laikā 
krājums pazudis. Pēc kara bied-
rība krājumu veido, balstoties uz 
iedzīvotāju dāvinājumiem.

Šis ir rosīgs laiks. Notiek 
dažādi priekšlasījumi, izrādes, 
koncerti, biedrības paspārnē dar-
bojas pašdarbības teātra trupa. 
Viesojas tā laika prominences, 
piemēram, 1936. gada 6. novem-
brī notiek koncerts ar vietējā kora 
un mākslinieku Marisa Vētras un 
Lūcijas Garūtas piedalīšanos.

Kāds R.Dēliņš 1936. gada au-
gustā laikrakstā „Rīts” raksta šā-
das rindas:

„Kas Baldonē ierīkotu lasā-
mo galdu vai pat bibliotēku, tas 
izpelnītos… sirsnīgu pateicību.” 
Baldonē pastāv gan kāda brīvbib-
liotēkas biedrība, bet biedrības 
bibliotēka atrodas ārpus Baldo-
nes centra un atvērta tikai uz pā-
ris stundām 1–2 reizes nedēļā.

04.01.1939. gada laikrakstā 
„Vadības Vēstnesis” lasām: „Bal-
dones Bezmaksas tautas biblio-
tēkas biedrība, Baldones Lop-

kopības pārraudzības biedrība 
un Baldones pagasta Lauksaim-
niecības biedrība ir nolēmušas 
apvienoties vienā biedrībā ar 
nosaukumu Baldones pagasta 
Lauksaimniecības biedrība.” Kā 
var spriest pēc pieejamajiem ma-
teriāliem, ir sākušās nesaskaņas 
un Bibliotēkas biedrība praktiski 
beidz pastāvēt.

Par Otrā pasaules kara ga-
diem vēstures avoti klusē. Ska-
tot pieejamos materiālus, nākas 
skumji secināt, ka Otrā pasau-
les kara laikā Latvijas bibliotēku 
darbs praktiski nav noticis. Ru-
nājot ar bijušajiem darbiniekiem, 
bibliotēkas pirmā atrašanās vieta 
bijusi vecajā kultūras namā, pēc 
tam tagadējā ēkā Rīgas ielā 97.

Par bibliotēkas dibināšanas 
oficiālo gadu tiek uzskatīts 1945. 
gads, kad veikts pirmais ieraksts 
bibliotēkas inventāra grāmatā.

Ēka Rīgas ielā 97, kur biblio-
tēka atrodas šodien, bijusi Baldo-
nes mežniecības īpašums. Sākot-
nēji tā bijusi vienstāva, laika gaitā 
uzbūvēts otrais stāvs, kurā šobrīd 
atrodas privātīpašumā esoši dzī-
vokļi.

1953. gadā kā atsevišķa vienī-
ba tiek izveidota Baldones bērnu 
bibliotēka.

1962. gadā Baldones bibliotē-
kai tiek piešķirts „Teicama darba 
bibliotēkas” nosaukums.

2004. gadā bibliotēkas apvie-
nojas, kas ir tikai likumsakarīgi, 
jo abas atrodas vienā ēkā un tā-
dējādi neveidojas grāmatu dublē-
šanās, tiek ietaupīti līdzekļi. Tiek 
pagarināts darba laiks, bibliotē-
ka lasītājus apkalpo sešas dienas 
nedēļā. Bibliotēkas statuss bieži 
mainījies administratīvi teritoriā-
lo reformu rezultātā. Nosaukumi 
bijuši dažādi: Rajona bibliotēka, 
Strādnieku ciemata bibliotēka, 
Pilsētas bibliotēka. Šodien oficiā-
lais nosaukums: Baldones nova-
da bibliotēka.

Bibliotēka vienmēr bijusi 
vienotas bibliotēku sistēmas sa-
stāvdaļa kā Padomju Latvijā, tā 
arī mūsdienu Latvijas Republikā. 
Ir izdzīvota centralizācija un de-
centralizācija. Katrs no šiem lai-
kiem ir atšķirīgs. Centralizācijas 
laikā, līdz neatkarības atgūšanai, 
grāmatas tika sūtītas centrali-
zēti, izvēles praktiski nebija, bet 
grāmatu nodrošinājums bija labs 
un tās bija jau apstrādātas, atlika 
tikai izsniegt lasītājiem. Centrali-
zēti tika veikts viss darbs, cenzūra 
noteica, kādas grāmatas nedrīkst 
atrasties fondā.

Šobrīd situācija ir savādāka, 
grāmatas pērkam un apstrādājam 

paši, kas, protams, ir pozitīvi – 
varam izvērtēt lasītāju vēlmes un 
pirkt vajadzīgo. Arī iespieddarbu 
atlasi izslēgšanai no fonda veicam 
paši.

Bibliotēku  nozare Latvijas 
Republikā ir sakārtota. Ir izstrā-
dāts Bibliotēku likums un Minis-
tru kabineta apstiprināti norma-
tīvi, vadoties pēc kuriem notiek 
bibliotēkas darbs. Savukārt šie 
dokumenti izstrādāti, vadoties 
pēc starptautiskajiem standar-
tiem. Latvijā regulāri tiek veikta 
bibliotēku akreditācija, metodis-
kais darbs, ko nodrošina reģionu 
galvenās bibliotēkas. Reģionālais 
un metodiskais centrs, tāpat kā 
citām Pierīgas reģiona bibliotē-
kām (pirms tam Rīgas rajona), ir 
Salaspils novada bibliotēka. Sa-
vukārt Latvijas mērogā bibliotē-
ku darbu vada Latvijas Nacionālā 
bibliotēka.

Bibliotēka sekmīgi darboju-
sies visus šos gadus. Kā pamats 
sekmīgai darbībai ir pārdomāts 
un bibliotēkas statusam – vietējās 
nozīmes bibliotēka – atbilstošs 
grāmatu krājums. Svarīgs kom-
ponents – mūsu uzticīgie lasītā-
ji. Prieks, ka uz bibliotēku nāk 
ģimenes jau vairākās paaudzēs. 
Veidojas lasītāju pēctecība.

Protams, šodien bibliotēka 
nav tikai grāmatu un periodikas 
apmaiņas punkts. Liela nozīme 
ir informācijas tehnoloģijām. 
Pirmkārt, tas ļauj dažādiem ie-
dzīvotāju slāņiem izmantot inter-
netu bez maksas, otrkārt, ir vieg-
lāk strādāt bibliotekāriem.

Bibliotēkas 
automatizācijas 
vēsture
1999. gadā tika atvērta interneta 
lasītava ar diviem datoriem (So-
rosa fonda projekts par sabied-
risko interneta pieejas punktu 
veidošanu (SIPP)). Jāpiezīmē, ka 
interneta pieslēgumu izdevās ie-
gūt tikai 2000. gadā. Tas saistīts 
ar Baldones ģeogrāfiskajām īpat-
nībām un bibliotēkas atrašanās 
vietu. Nekādi neizdevās atrast 
vietu, kura varētu uztvert signā-
lu. Pirms 15 un vairāk gadiem 
sakaru attīstībai un interneta pie-
slēgumam bija vēl tāls ceļš ejams 
līdz šodienas līmenim. Jāpiezīmē, 
ka interneta pieslēgums bibliotē-
kas vēsturē ir dēku pilns – gan 
nozagtas antenas, gan nozāģēti 
uztveršanas torņi, gan bijis dar-
bības pārtraukums pirms 10 ga-
diem, kad izdega dzīvoklis virs 
bibliotēkas un nācās daļēji slēgt 
bibliotēku.

No 2003. gada līdz šodienai ir 

bijuši gan KM organizētie projek-
tu konkursi, gan Bila un Melin-
das Geitsu projekts „Trešais tēva 
dēls”, kuru ietvaros bibliotēkas 
datorparku papildinājuši datori, 
pašlaik daudzi no tiem jau savu 
mūžu nokalpojuši.

Šobrīd projekta „Publiskie in-
terneta pieejas punkti” ietvaros ir 
5 jauni, jaudīgi datori bibliotēkas 
lietotājiem un multifunkcionālā 
kopēšanas iekārta.

Ar domes atbalstu iegādāti 
datori darbiniekiem lietotāju ap-
kalpošanai. Strādājam Latvijas 
publisko bibliotēku vienotajā au-
tomatizētajā sistēmā ALISE (BIS 
ALISE).

No 2006. gada tika veikta 
fonda rekataloģizācija, katrai 
grāmatai piešķirts savs unikālais 
svītrkods.

No 2012. gada sākta lasītāju 
automatizēta apkalpošana. Lasī-
tāju dati tiek ievadīti datubāzē. 
No 2014. gada automatizēti tiek 
izsniegta periodika. Ir iespē-
jas elektroniski un vienkāršoti 
redzēt, kam grāmata, žurnāls 
izsniegti, ievietot sevi rindā uz 
kāroto izdevumu, arī redzēt sar-
kanu norādi par parādniekiem –  
tiem, kuri laikā nav nodevuši pa-
ņemtās grāmatas.

 2014. gadā tika veikta pilnīgi 
automatizēta bibliotēkas fonda 
inventarizācija.

No 2016. gada plānojam la-
sītājiem piedāvāt attālināto pie-
slēgšanos bibliotēkas katalogam 
ar iespēju pašiem veikt rezervāci-
ju un grāmatu pagarināšanu.

2008. gadā bibliotēka akredi-
tēta kā vietējās nozīmes biblio-
tēka. 2016. gada rudenī plānota 
nākamā akreditācija.

Nedaudz statistikas: uz 2015. 
gada 1. decembri:
• reģistrētie bibliotēkas lietotāji – 
1458,
• vecākajam lasītājam – 95 gadi, 
jaunākajam – 1 gads,
• vidējais apmeklējums dienā – 
32,
• izsniegti 22 147  eksemplāri, no 
tiem avīzes, žurnāli – 7826.

Pieprasītākās grāmatas:
1. Zatlers V. „Kas es esmu?”, 
2. Blaua L. „Harijs Spanovskis. 
Nekas jau nebeidzas”,
3. Gana Sofija. „Vasaras saldais 
skūpsts”,
4. Falka Rita. „Nūdeļu blūzs: iz-
meklē Francis Eberhofers”.

Čaklākie lasītāji: Rasma Ļit-
vinova, Daina Feldmane, Egils 
Sparāns, Ausma Lanka.

Populārākās bērnu grāmatas: 
1. Millers Z. „Kurmītis un ru-
dens”,

2. Neiburga A. „Stāsts par Tilli un 
suņuvīru”,
3. Kinnijs Dž. „Grega dienasgrā-
mata”.

Čaklākie mazie lasītāji: 
Amanda Strode, Sofija Matlaho-
va, Mariss Neimanis.

Lasītāju skaits nav samazi-
nājies. Vairs neveicam lasītāju 
reģistrāciju kalendārā gada ietva-
ros, katrs lasītājs sistēmā tiek re-
ģistrēts vienu reizi. Reģistrācijas 
brīdī tiek piešķirts lasītāja kar-
tes numurs, kurš paliek nemai- 
nīgs.

Bibliotēkai ir pietiekams fi-
nansējums grāmatu un perio-
dikas iegādei. Biroja preces un 
citas bibliotēkas darba nodro-
šināšanai nepieciešamās preces 
varam iepirkt pietiekamā dau-
dzumā. Apmierinošs ir aprīko-
jums, mēbeles. Visas šīs pozīcijas 
atbilst KM izstrādātajiem nor-
matīvajiem aktiem. Visu šo gadu 
laikā ir veikti vairāki remonti –  
gan kosmētiskie, gan daļēji no-
mainīts grīdas segums, nomainī-
tas elektroinstalācijas.

Bibliotēku finansē Baldones 
novada dome.

Mūsu lielākā sāpe ir šaurās, 
nepiemērotās telpas un ēkas vi-
zuālais izskats. Tas traucē bib-
liotēkas izaugsmei un neatbilst 
priekšstatiem par mūsdienīgu 
bibliotēku. Šobrīd ir grūti izvēr-
tēt, uz kādu bibliotēkas modeli 
vēlamies virzīties. Gribētos, lai 
tā būtu ģimenes bibliotēka, bet 
nav piemērotu telpu mazāka-
jiem apmeklētājiem, datortelpa 
ar biroja tehniku atrodas bērnu 
fonda pusē. Īsti nevaram atrast 
vietu plašajam novadpētniecības 
klāstam, lai tas būtu pieejams la-
sītājiem un varētu veidot ekspo-
zīcijas vai dažādas izstādes. Nav 
lasītavas. Nav piemērotas darba 
telpas darbiniekiem. Nav piemē-
rotas telpas pasākumiem.

Neraugoties uz to, kā nav, 
priecājamies, ka bibliotēka kā 
iestāde ir vajadzīga Baldones sa-
biedrībai. Centīsimies arī turp-
māk priecēt lasītājus ar jaunām 
un interesantām grāmatām, da-
žādiem žurnāliem un iespēju būt 
jums noderīgiem.

Baldones novada bibliotēkas 
kolektīva vārdā 
Diāna Straume, 

bibliotēkas 
vadītāja

Gatavojot rakstu, izmantoti ma-
teriāli no LNB digitalzētās datu 
bāzes www.periodika.lv. Šo resur-
su bez maksas Latvijas bibliotēkās 
var izmantot jebkurš interesents.

NO BALDONES BIBLIOTĒKAS VĒSTURES UN ŠODIENAS
22. janvāris, 2016
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Ar sniegputeni un salu esam 
iesoļojuši jaunajā gadā un ar 
svaigām ziņām bērnu centra 
„Baltais ērglis” darbībā. 

Mūsu kolēģu pulciņam ir pievie-
nojušies jauni, radoši, atbildīgi 
un pieredzējuši darbinieki, kas 
dos mums iespēju realizēt jaunas 
idejas un bērnu centra dzīvi pa-
darīs vēl krāsaināku un daudzpu-
sīgāku!

Pavasari iesāksim ar „Ripo auto” 
nodarbību ciklu, kur bērni varēs iz-

veidot savu automodelīti no koka, 
izslīpējot detaļas un izveidojot di-
zainu, lai pēc tam varētu  piedalīties  
sacensībās. Ņemot vērā iepriekšējā 
gada pieredzi, bērni pulciņā pieda-
lījās ar ļoti lielu interesi, un rezul-
tātā tapa brīnišķīgi darbi un radās 
laba pieredze kokapstrādē.

Esam pabeiguši un turpinā-
sim antimobinga programmu 
„Lielā dzīves skola” – nodarbības 
sākumskolas skolēniem, kurās 
bērni apgūst spēju atšķirt strīdu 
no apzināta pāridarījuma un kā 

risināt šādu problēmsituāciju.
Tāpat turpināsim rīkot pa-

sākumus, kas stiprinās apmek-
lētāju sadarbības prasmes. Pava-
sara skolēnu brīvlaikā dosimies 
pieredzes apmaiņas braucienā 
uz Pļaviņu novada bērnu centru 
„Pepija”.

Tuvojoties svētkiem, rīkosim 
radošās darbnīcas, iesaistot ve-
cākus, lai stiprinātu ģimeniskās 
saites un kopīgo sadarbību. Piln-
veidosim prasmes, lai gadskārtu 
svētkus varētu sagaidīt, nosvinēt 

Ņemot vērā lielo skolēnu 
aktivitāti, pieteikšanās sti-
pendiju konkursam „Latvijas 
Maksimālisti” pagarināta līdz 
2016. gada 15. martam.

Video pieteikumu iesūtīšana sti-
pendiju konkursam „Latvijas 
Maksimālisti”, līdzīgi kā pagājušajā 
gadā, palielinājusies tieši skolēnu 
ziemas brīvlaikā un pēc tam, kad 
skolēniem ir vairāk laika ārpus-
skolas aktivitātēm. Tāpēc konkursa 
organizatori vienojušies par pietei-
kumu pieņemšanas laika pagarinā-
jumu līdz šī gada 15. martam, tā-
dējādi sniedzot vairāk laika iesākto 
video pieteikumu sagatavošanai.

Šobrīd stipendiju konkursam 
„Latvijas Maksimālisti” pieteiku-
šies jau 162 skolēni – visplašākais 
pieteikumu skaits saņemts mūzi-

kas un sporta kategorijās. Visaktī-
vāk stipendiju konkursā pagaidām 
iesaistījušies Rīgas un Daugavpils 
jaunieši – no Rīgas saņemti 43 pie-
teikumi, bet no Daugavpils – 21.

Kā jau iepriekš tika ziņots, 12. 
oktobrī sākās pieteikšanās stipen-
diju konkursam „Latvijas Maksi-
mālisti”, kurā aicināti savus spēkus 
izmēģināt 5.–12. klašu skolēni, kā 
arī 1.–3. kursu profesionālo vidus-
skolu skolēni.

Lai piedalītos stipendiju kon-
kursā, skolēnam mājaslapā www.
maksimalisti.lv ir jāaizpilda pie-
teikuma anketa un jāaugšupielādē 
īss video, kurā redzams dalībnieka 
talants vai sapņu hobijs.

Dalībnieki, kas mācās 7.–12. 
klasē vai 1.–3. kursā profesionāla-
jās vidusskolās,  tiks vērtēti piecās 
kategorijās – eksaktās zinātnes, 

humanitārās zinātnes, māksla, 
mūzika, sports un veselība. Savu-
kārt 5.–6. klašu skolēni savā starpā 
sacentīsies speckategorijā „Mans 
sapņu hobijs”.

Lai iedvesmotu jaunos talantus 
un vērtētu dalībnieku iesūtītos vi-
deo, šogad žūrijā darbojas pieci sa-
biedrībā atpazīstami savas nozares 
pārstāvji. „Ghetto Games” vadītājs 
Raimonds Elbakjans vērtēs dalīb-
niekus sporta kategorijā, režisors 
Andris Gauja – mākslas kategorijā, 
dziedātāja Aminata Savadogo –  
mūzikas kategorijā, fizikas skolo-
tājs Valdis Zuters – eksakto zināt-
ņu kategorijā, bet sporta žurnāliste 
Viktorija Kamaza – humanitāro 
zinātņu kategorijā.

Katrā kategorijā 1. vietas iegu-
vējs saņems 1500 eiro lielu stipen-
diju, 2. vietas ieguvējs – 1000 eiro, 

3. vietas ieguvējs – 500 eiro, bet vēl 
7 skolēni katrā kategorijā saņems 
400 eiro lielu stipendiju. Toties trīs 
labākie 5.–6. klašu skolēni spec-
kategorijā „Mans sapņu hobijs” 
saņems apmaksātus neformālās 
izglītības kursus savu prasmju un 
zināšanu attīstībai.

Tāpat arī viens skolēns no vi-
siem konkursa dalībniekiem, kurš 
saņems visvairāk balsu interneta 
balsojumā, saņems „Maxima Lat-
vija” dāvanu karti 300 eiro vērtībā. 
Visi dalībnieki, kas būs izpildījuši 
konkursa nolikumā noteikto pie-
teikšanās kārtību, saņems „Maxima 
Latvija” dāvanu karti 20 eiro vērtībā.

Stipendiju konkurss „Latvijas 
Maksimālisti” ir uzņēmuma „Maxi-
ma Latvija” sociālais projekts, kas 
tiek rīkots jau otro gadu. Kopējais 
stipendiju fonds ir 30 000 eiro.

Tagadne esot pagātnes nā-
kotne. Citiem vārdiem sakot, 
ir grūti cerēt uz piepildītu un 
jēgpilnu nākotni, ja nenovēr-
tējam pagātni un neizdzīvo-
jam tagadni. Ar visu, ko tā 
mums ir sagatavojusi un ko 
paši sev esam sarūpējuši.

Bērniem nav ne pagātnes, ne nākot-
nes, toties atšķirībā no mums, pieau-
gušajiem, viņi māk dzīvot tagadnē. 
Katra diena viņiem ir mazs brīnums, 
piedzīvojums, satikšanās. Savas 
pieturzīmes bērnu dienu rakstā at-
stājam arī mēs – pieaugušie: vecāki, 
skolotāji, pat nejauši satikti cilvēki. 
Tikai pēc laika varam redzēt, kāds 
tad tas dzīves audekls tapis. Vai tas ir 
gluds, līdzens vai mezglots.

Šķiet, gadu mija ir laiks, kad 
izvērtējam aizvadītajā gadā pie-
dzīvoto. Baltajā pilī tas bijis dar-
bīgs un nesis gan prieku par sa-
sniegto, gan arī kādu atziņu par 
to, kas vēl pilnveidojams un uzla-
bojams kopīgajā darbā.

Aizvien mūs silda atmiņas 
par Baltās pils skolu 30. jubileju, 
kad skaistā koncertā un svinībās 
satikāmies ar skolas absolven-
tiem un kolēģiem. Ne viens vien 
bija mērojis tālu ceļu, lai svētkos 
atkal atcerētos skolā piedzīvoto 
un dzimtu jaunas ieceres.

Ziemassvētku gaidīšanas laikā 
skolēni un viņu pedagogi aktīvi ie-
saistījās Baldones novada kultūras 
dzīves līdzveidošanā. Tā Baldones 
novada sēžu zālē izskanēja čella 
spēles audzēkņu Pirmās Adventes 
koncerts „Svētvakars”. Baltajā pilī 
visu decembri vecākus, radus un 
draugus priecēja gan flautas klases 
sagatavotais koncerts, gan akor-
deona, kokles un vairāki klavieru 
klases audzēkņu koncerti. Pirms-
svētku laikā Baldones ļaudīm tra-
dicionāli dāvājām Ziemassvētku 
koncertu Baldones Evaņģēliski 
luteriskajā baznīcā. Svētkos ap-
ciemojām arī sociālās aprūpes 
centra „Baldone” seniorus, VSAC 
Baldones filiāles bērnus un dzīv-
nieku patversmes „Mežavairogi” 
iemītniekus. Atsaucāmies novada 
Sociālā dienesta aicinājumam un 
gatavojām apsveikumus novada 
ļaudīm.

Laikam jau ir likumsakarīgi, 
ka jauno gadu esam sagaidījuši ar 
krietnu sniega segu – tīru un bal-
tu. Balti apsnigušas ir arī mūsu 
pils kāpnes, un no katra paša un 
mums visiem kopā būs atkarīgs, 
kādas pēdas sniegā mēs šogad at-
stāsim. Lai mums izdodas!

Pēdas 
sniegā

Pagarināta pieteikšanās stipendiju konkursam „Latvijas Maksimālisti”

Jaunumi bērnu centra 
„Baltais ērglis” darbībā

22. janvāris, 2016

skaisti un pēc tradīcijām. Pie 
mums varēs apgūt arī pērļoša-
nas un floristikas pamatiemaņas. 
Būs jaunas galda spēles un arvien 
jaunas radošās aktivitātes. Siltajās 
dienās iesim laukā degunus sildīt 
un bumbu spēlēt.

Atgādinām, ka bērnu pēc-
pusdienas centrs ir pieejams bez 
maksas ikvienam skolas vecuma 
bērnam. Paldies Baldones paš-
valdībai par materiālo bāzi un 
par to, ka mūsu idejas tiek atbal-
stītas un novērtētas.
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9. janvārī mūsu vecā-
kie jaunieši, kuri dzimuši 
2000./2001. gadā un jaunā-
ki, aizstāvēja kluba krāsas 
Baldonē, kur aizvadīja LFF 
(Latvijas Futbola federācijas) 
Zemgales reģiona telpu fut-
bola čempionāta noslēdzošo 
3. posmu. Kopvērtējumā U16 
komanda ieguva godpilno 2. 
vietu un mājās pārveda sud-
raba medaļas.  „Zaļi-melnie” 
10 spēlēs izcīnīja 6 uzvaras, 
vienu neizšķirtu un piedzīvo-
ja trīs minimālus zaudējumus, 
kas ļāva apsteigt 3. vietā pali-
kušo Salaspils komandu. Pal-
dies trenerim Jurģim Kalnam!

10. janvārī šajā pašā turnīrā – 
LFF Zemgales reģiona telpu fut-
bola čempionātā – startēja mūsu 
U11 un U7 komandas, taču U9 

piedalījās turnīrā Igaunijā – „FC 
Elva Indoor Cup”.

Mūsu visjaunākie U7 (dzi-
muši 2009. gadā un jaunāki) 
puiši devās uz Iecavu, kur LFF 
Zemgales reģiona telpu futbola 
čempionātā startējām ar divām 
komandām. Pirmā komanda pie-
cās spēlēs izcīnīja divas uzvaras, 
vienu reizi cīnījās neizšķirti un 
piedzīvoja divus zaudējumus. 
Savukārt otrā komanda piecās 
spēlēs izcīnīja trīs uzvaras, vienu 
neizšķirtu un piedzīvoja vienu 
zaudējumu mājiniekiem. Līdz 
ar to šobrīd pirmā komanda 
kopvērtējumā ieņem trešo vie-
tu, bet otrā komanda – otro. Kā 
komplimentu uztvērām citas ko-
mandas trenera neapmierinātību, 
ka mūsu komandās spēlē vecāki 
puiši, kas bija pilnīgas aplamī-
bas. Mūsu abās komandās jāuz-

teic vārtsargu darbība. Pirmajā 
komandā lieliski vārtos spēlēja 
Tomass Gurčus un otrajā koman-
dā Juris Balodis (kurš ir dzimis 
pat 2010. gadā). Laukumā līdera 
lomu pirmajā komandā uzņēmās 
Dāvis Škutāns, kurš parādīja lie-
lisku sniegumu, savukārt otrajā 
komandā lieliski darbojās Rauls 
Mass un Dāvis Dauburs. Neaiz-
mirsīsim, ka priekšā ir vēl otrais 
posms, kurš norisināsies 7. febru-
ārī Ķekavas sporta klubā. Šīs abas 
komandas startēja trenera Rihar-
da Gorkša vadībā.

2005. gādā dzimušie un jau-
nāki devās uz Olaini, kur jau 
iepriekš minētajā turnīrā startē-
ja savā vecuma grupā. U11 ko-
mandai izdevās visveiksmīgākais 
starts, taču jāatzīst gan, ka tikai 
pirmajai komandai, kura visās 
spēlēs spēja izcīnīt uzvaras, uz-

varot Bausku, Jelgavu, Olaini un 
mūsu pašu otro komandu. Otrā 
komanda diemžēl piedzīvoja trīs 
sakāves, taču jāpiemin, ka otra-
jā komandā pārsvarā spēlē gadu 
jaunāki puiši, kuri startē piere-
dzes uzkrāšanai. Šīm komandām 
priekšā vēl divi posmi. Treneris 
Jurģis Klans par mērķi ir izvirzījis 
piedalīšanos Latvijas finālos.

Savukārt U9 devās uz Igau-
niju, kur piedalījās „FC Elva In-
door Cup”, kurā iepriekš esam 

jau piedalījušies vairākās vecu-
ma grupās. 2007. gadā dzimušie 
turnīru uzsāka pārliecinoši ar re-
zultātiem 6:0 un 7:0, taču trešajā 
spēlē piedzīvoja zaudējumu. Tas 
liedza mūsu jauniešiem pamest 
grupu kā pirmajiem, kas ļautu 
cīnīties par 1.–3. vietu. Kopvērtē-
jumā starp 12 komandām „zaļi-
melnie ” palika ceturtie, pierādot, 
ka ir labākie starp visām grupu 
otrajām vietām. Paldies trenerim 
Pāvelam Zoram!

Baldones futbola kluba „AUDA” futbolisti 
aizvadījuši sacensības dažādās vecuma grupās un dažādos turnīros

22. janvāris, 2016
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MŪŽĪBĀ PAVADĪTA

Tesnova Ļubova

Baldones novada Domes izdevums 
"Baldones Ziņas",
reģ. nr. 000700378, 1991. gada 20. janvārī.

Adrese: Baldone, "Pārupes", LV 2125.  
E-pasta adrese: baldoneszinas@inbox.lv, 
tālr.: 26450799

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 
un faktiem redakcija neatbild.

Makets sagatavots 
SIA "Rīgas Apriņķa Avīze" un iespiests 
SIA "Poligrāfijas grupa Mūkusala"

Lasiet "Baldones Ziņas" 
internetā: www.baldone.lv

22. janvāris, 2016

Sveicam Baldones novada 
gaviļniekus apaļās 

jubilejās!

Ikkatru stundu un mirkli
Lai sasilda sirdi

Ne vārdi, ne ziedi,
Bet mīļoto cilvēku sirdis –
Viņu dāvātais maigums 

un smaids!

Jautājumi:
1. Būt tuvāk zvaigznēm.
2. Ūdens ar brīnumainām spējām dziedēt 
slimības.
3. Karsta procesā veidojies ezers pie Riek-
stukalna.
4. Nozīmīga apdzīvota vieta Baldones novadā.
5. Novads, ar kuru rietumos robežojas 
Baldones novads.
6. Otrs augstākais paugurs Baldones 
novadā (81,7 m).

7. Kas attēlots Baldones novada ģerbonī.
8. Baldones novadam nozīmīga apdzīvota 
vieta.
9. Viena no Baldones novada karoga 
krāsām.
10. Augstākais paugurs Baldones novadā 
(85,2 m).
11. Unikāls bioloģiski aktīvs dabas 
materiāls (izmanto ārstniecībā).
12. Skulptūra Baldonē – Ceriņu parkā.
13. Upe, kas tek cauri Baldones novadam.

Mazais pērļu gliemezīt,
Vai tu vari pasacīt,

Kāpēc balss, kas naktī skan,
Ir tik ļoti mīļa man.

Decembrī Baldones 
novadā 

dzimuši septiņi bērni.
Janvārī Baldones novadā 

dzimuši trīs bērni.

Ralfs Joksts,
Ārons Kristofers Akers,

Markuss Rupeiks,
Olīvija Rupeika

Apsveicam jaunos 
vecākus!

BIBLIOTĒKĀ (TEMATISKĀS IZSTĀDES)
• Daudz kas Anglijā ir citādāk... Tur liepas nezied.
Rakstniekam Gunāram Jankovskim – 100.
• Viens stāsts parauj līdzi nākamo.
Jurim Zvirgzdiņam – 75.
• Mīlestības diena – Valentīndiena.
• Garšaugi un garšvielas – cauri laikiem un zemēm.
• Dzintrai Klētniecei – 70.
• Pērtiķa gada ieskaņās – mīkstās rotaļlietas no privātkolekcijas.

VIDUSSKOLĀ
12.02. – Valentīndienas pasākumi.
26.02. – Žetonu vakars.
• ZPD (zinātniski pētniecisko darbu) aizstāvēšana.

KULTŪRAS CENTRĀ
22., 23., 24., 25., 26. janvārī 
Dokumentālā filma „ĪVĀNS” (0,80 min.)

5.02. plkst. 21.00. 
80. gadu disko KARNEVĀLS „PĒRTIĶIS NĀK!”
Uz pasākumu apmeklētājiem jāierodas maskās, 
līdzi ņemot groziņu.
Galdiņus vēlams pieteikt iepriekš, jo vietu skaits ir ierobežots.
Ieejas maksa – 4,00 eiro.
Pērtiķa maskas īpašniekiem ieeja brīva.
Informācija pa tālr. 29151386.

12.02. plkst. 19.00 Baldones amatierteātra „Sudraba nagla” izrāde 
kriminālkomēdija – Volfgangs Kolhazes, Rita Zimmere „Zivs četra-
tā”. Režisore – Zigrīda Ezeriņa.

PII „VĀVERĪTE”
2. februārī „Sveču diena’’ – tematiski pasākumi grupās.
7.–11. februārī tematiskā nedēļa „Dzīvo droši’’.
12. februārī „Draudzības diena’’ – tematiski pasākumi grupās.
„Meteņi” – pasākumi grupās.
25. februārī Leļļu teātra izrāde „Ķiplociņš kosmosā’’.

Grupu teātra izrādes un koncerti vecākiem:
• 2. februārī „Pūcīšu’’ grupa rāda teātra izrādi
 „Ziema mežmalā’’
• 4. februārī „Ezīšu’’ grupa rāda teātra izrādi
 „Namiņš’’
• 8. februārī „Lācīšu’’ grupa rāda teātra izrādi 
 „Sidraba egle’’
• 9. februārī „Zaķīšu’’ grupa rāda teātra izrādi 
 „Rotaļlietas’’
• 9. februārī „Cālīšu’’ grupas teatralizēts uzvedums 
 „Rūķu ceļojums’’
• 11. februārī „Mārīšu’’ grupas koncerts 
 „Ziemā’’
• 11. februārī „Pelīšu’’ grupa rāda teātra izrādi 
 „Māmiņ, es tevi mīlu!’’
• 11. februārī „Taurenīšu’’ grupa rāda teātra izrādi 
 „Vecīša cimdiņš’’
• 12. februārī „Gliemezīšu’’ grupa rāda teātra izrādi 
 „Ziemas koncerts Dižmežā’’
• 23. februārī „Bitīšu’’ grupas „Ziemas koncerts vecākiem’’
• 25. februārī „Rūķīšu’’ grupas „Koncerts par rotaļlietām’’

1
2

4

6

8

9
10

11
12

13

KRUSTVĀRDU MĪKLA
Atrisini krustvārdu mīklu, tad pelēkajos 
lauciņos varēsi izlasīt „Baldones Ziņas”

1. Observatorijā;
2. Sēravots;
3. Liliju;
4. Mežvidi;
5. Olaines;
6. Morisona;
7. Vāverīte;
8. Vārpas;
9. Zila;
10. Riekstukalns;
11. Dūņas;
12. Māra;
13. Misas.

Atbildes:

Pasākumi Baldones novadā janvāra nogalē un februārī
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